
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 223 lì 27-05-2014

*************

Determina del Responsabile Area Economico - Finanziaria
Reg. Part. n. 28 del 16-05-2014

Oggetto: Affidamento diretto in economia servizio di assistenza "Piattaforma software
TARES/TARI integrata alla gestione contabile comunale anno 2014". CIG:
Z860F40E40

Il Responsabile dell'Area

Premesso che con determina del Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria n. 391 del
17/05/2013 veniva affidato il servizio di fornitura ed assistenza software TARSU/TARES,
conversione dati,  formazione, studio e affiancamento operativo al passaggio dalla TARSU alla
TARES, alla ditta  Datanet s.r.l. per l’anno 2013;
Preso atto che la citata società ha l’esclusiva proprietà del software sopra elencato e quindi l’unica
in grado di effettuare l’aggiornamento, la manutenzione e l’assistenza sullo stesso;
Preso atto altresì, che si rende indispensabile rinnovare il contratto di assistenza, consulenza e
manutenzione al software applicativo TARSU/TARES/TARI 2014, fornito dalla ditta Datanet s.r.l.
;
Vista nota del 02/12/2013 presentata dalla ditta Datanet s.r.l. relativa all’offerta economica per il
rinnovo assistenza software TARSU/TERES/TARI per l'anno 2014 per l’importo complessivo di €
2.159,40 iva compresa;
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;
Visto l’O.A.EE.LL. e leggi vigenti in materia;

DETERMINA

Di affidare, per i motivi in premessa evidenziati, ai sensi dell’art. 7 co. 2, del Regolamento
comunale dei lavori, forniture e servizi in economia, alla ditta Datanet s.r.l. con sede in Tremestieri
Etneo via Carnazza n. 89, P. Iva 04271000871, il servizio di assistenza software
TARSU/TARES/TARI per l’anno 2014 di cui alla proposta allegata per l’importo complessivo di €
2.159,40 iva compresa;
Di Impegnare la somma complessiva di € 2.159,40 iva inclusa al codice 1.01.04.03 cap. 830/1  del
redigendo Bilancio 2014, ai sensi dell’art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto
dell’infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;
Di disporre che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio on line

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria
(rag. Rosalba Pennino)


